
VČELIČKY 1. TŘÍDA 
Únor 

I v měsíci únoru jsme prožili spoustu společných chvil. Celý měsíc jsme si 
povídali o zvířátkách. Hráli jsme společné hry, jako je ZOO, Zrcadlo, Poznej 

kamaráda, Komando, Restauraci. Stále čteme na 
pokračování Ferdu Mravence a Nejkrásnější 
bajky, učíme se také 
nové básničky, písničky, 
i ty pohybové. 

Nejraději si ale hrajeme 
podle svého zájmu. 

Nejvíc u nás frčí omalovánky, vláčky a koleje, 
auta a parkovací dům, domečky a stavby 

z kostek.  
Hodně také využ íváme 
stolní hry, jako je Krokodýl, 
H o u s e n k a M a g d a , N a 
palubu….  

V tomto měsíci moc sněhu 
nebylo a dlouho jsme čekali i na mráz. Tvořili jsme 
totiž ledové obrázky, kde jsme pozorovali mrznutí a 
tání vody. Nakonec se příroda nad 
n á m i s l i t o v a l a a m y s i 
pozorování užili. Nezapomněli 
j sme také doplňovat naše 

krmítka, abychom přilepšili ptáčkům.  

1

DRUŽÍNEK 
Školní družina při ZŠ a MŠ Kladno, Velvarská 1206

ÚNOR 2023



Hodně jsme také tvořili. Nejprve krmítko s  ptáčky, kdy 
děti využily vodovky. Vše jsme vystřihli a nalepili. Vznikla 
tak výzdoba na chodbě školy.  

Protože nám zbyli ptáčkové, tak 
j s m e z h o t o v i l i d a lš í p r á c i s 
názvem„Ptáčci v trní.“  

V tomto měsíci jsme také oslavili svátek všech 
z a m i l o v a n ý c h . 
Tvořili jsme přáníčka pro rodiče, 
kamarády. Tvoření se nám moc líbilo a 
povedlo.  

 
Prožili jsme také společné odpoledne při 
valentýnském pikniku. Maminky i paní 
vychovatelky upekly spoustu dobrot a my si tak 
pochutnávali na dobré svačince.  
Aby byla výzdoba našeho pikniku dokonalá, tak 

jsme si vytvořili i 
srdíčka z vlny.  

V únoru nás také čekal Zimní pochod. Ušli jsme 
trasu dlouhou přes 6km. Všechny děti byly moc 
šikovné.  

2



Před jarními prázdninami nás čekala další společná akce - 
 Karneval. Předcházely tomu ale 
veliké přípravy. Chtěli jsme si 
vyzdobit tělocvičnu, tak jsme 
tvořili různé druhy klaunů. 
Využívali jsme vodovky, barevné 
papíry, krepový papír.  

Vyvrcholením celého měsíce byla 
společná akce v tělocvičně školy. Tolik různých masek a kostýmů, které se 

nám v tělocvičně objevily. Hráli 
jsme oblíbené hry a tancovali. 
Celé odpoledne bylo velmi 
povedené a moc se nám líbilo.  

Prož i l i jsme také sobotní 
návštěvu Divadélka U Zvonu 

v  Kladně. Shlédli jsme pohádku O pandě 
Bublince a holčičce Aničce. Pohádka se nám 
moc líbila a my se budeme těšit na další 
představení.  

Nezapomněli jsme také chodit na vycházky. 
Počasí nám přálo a my tak byli několikrát na hřišti u 
školy, chodili po Švermově a pozorovali zimní přírodu, 

navštívili vodárnu, kde 
jsme si užili pohled na 
část Švermova i část 
Kladna. Orientovali jsme 
se v terénu podle 
světových stran.  

3



Vytvořili jsme také společnou práci. Využili 
j s m e k r a b i c e a 
odpadový materiál. 
Vznikla tak žirafa, 
která dostala jméno 
Melmen. 

 

  

Povídali jsme si také o ptáčcích, 
kteří u nás přezimují a o těch, kteří 
odlétají. Prohlíželi jsme obrázky, přiřazovali a četli různé zajímavosti 
z jejich života.  

Celý měsíc jsme si užili a budeme se těšit, jaký bude ten nadcházející.  

Za Včeličky Jitka Zachová 

4



SOVIČKY 2. TŘÍDA 

Únor aneb další měsíc plný společných zážitků 

Již druhý měsíc jsme strávili v naší nově vybavené družině společně se 
zvířátky. Tentokrát jsme se zaměřili na naše 
domácí mazlíčky. Povídali jsme si, jaké kdo 
má doma či u babičky, jak se jmenuje, čím ho 
krmí a jak se o něj stará. A také jsme je 
výtvarně ztvárnili. Děti tato aktivita velmi 
bavila.  

  Jelikož nás také čekal karneval 
neboli masopust, vysvětlili jsme 

s i jeho pojem a 
význam a dali se plně do příprav. Při výrobě 
masek jsme se dost zabavili a pustili uzdu 
fantazii. 

 Stále jsou u nás velmi oblíbené společenské hry, 
jako je Člověče nezlob se, Dobble, Brain Box, 
Kvarteto, puzzle. Také 
r á d i o d p o č í v á m e v  
relaxačním koutku. 

Také jsme vyrazili vybaveni 
svačinkou a dobrou náladou na 
delší pochod v okolí Švermova. 
Počasí nám opravdu přálo, užili jsme si sluníčko, 

pozorovali přírodu, poznávali jehličnaté a listnaté stromy. 
Hráli jsme také slovní kopanou a cesta nám rychle ubíhala. 
Do cíle jsme dorazili příjemně unaveni. 

5



Měsíc únor jsme měli opravdu nabitý programem. Ani jsme se nenaděli a 
už jsme si povídali o svátku sv. Valentýna. A co 
by to bylo za svátek bez Valentýnek. Tak jsme se 
také do nich pustili, abychom potěšili kamaráda, 
kamarádku, ale také maminku či tatínka . 

 K Valentýnu také patří valentýnský piknik, na 
který se děti pilně připravily a přišly krásně 

vyladěni do červené či 
růžové barvy. S piknikem nám velmi pomohly i 
maminky, kterým tímto velmi děkujeme. I díky 
nim si děti mohly užít spoustu dobrůtek. 

Nezapomněli jsme si také užít karneval, na který 
jsme se velmi těšili. Děti se 
doma svědomitě připravily a 
přišly v krásných maskách a 
kostýmech. Hráli jsme hry, 

soutěžili, tančili a odpoledne ve družině si 
společně krásně užili. 

Pak nás čekal toužebně očekávaný týden jarních 
p r á z d n i n . A t a k j s m e 
popřemýšleli na jaká místa 
bychom se rádi podívali, některá zněla hodně 
cizokrajně. Náš výlet jsme i výtvarně ztvárnili. 

Po prázdninách jsme si dlouho v komunitním 
kruhu povídali. Každý vyprávěl, kde byl a co 
prožil. V komunitním kruhu máme stále trošku 
problém, abychom poslouchali jeden druhého. Do 

dalšího měsíce jdeme s předsevzetím, že budeme k ostatním 
kamarádům ohleduplní a trpěliví. 

  

                                                    Za Sovičky Veronika Gütlová 

6



 

OPIČKY 3., 4., 5. TŘÍDA 

Únor ve společnosti zvířátek 
 

Tento měsíc nás Skřítek Vítek zavedl do říše zvířat.  

Povídali jsme si o našich domácích zvířatech, ale i o všech ostatních. Řekli 
jsme si, jak se k nim máme chovat a jak se o ně starat. Při vycházkách jsme 

pozorovali ptačí budky a zkoušeli poznat 
ptáčky v jejich okolí.  

V  rámci výtvarných prací jsme vyrobili 
prasátka, myšičky, kočičky. Začali jsme také 
p r a c o v a t n a 
s p o l e č n é 
velkoformátové 
p r á c i – Z O O . 

Bohužel jsme ji tento měsíc kvůli malému 
množství času nestihli dokončit, ale věřím, že 
ji dotáhneme do konce.  

Když bylo špatné počasí, využili jsme 
odpoledne ke sledování 
pohádek  

a dokumentů . Viděli 
jsme např. Jurský svět 
n e b o M i m i n k a 
z divočiny.  

Na venkovní činnosti jsme v únoru nejvíce 
využívali hřiště u školy. Z  toho měli 
největší radost chlapci, protože když není 
fotbal, tak je to přece nuda :-). 

7



 

 

Nejoblíbenější stolní hrou tento měsíc byla jednoznačně Flaška, 
při které se plní úkoly nebo říká 
pravda. Nebojte, nehrajeme líbací 
flašku :-). Ještě děti po dlouhé 
době objevily, že máme ve družině 
karty a tak opět vede, Prší.  

 

Také často využ íváme náš 
interaktivní dataprojektor. Má 

širokou škálu využití. Ať je to malování, 
sledování pohádek, hraní her či vyhledávání 

i n fo r m a c í . Ča s t o 
jsme hráli pexeso, 
hledali rozdíly nebo 
třídili odpad.  

Velmi využívaný je i stan, 
který jsme dostali od Ježíška. Kdo má zájem, tak si 
do něj může zalézt a například si povídat tajemství 
s kamarádem nebo jen tak si odpočinout od ostatních.  

V  únoru jsme oslavili Valentýn 
společně se všemi odděleními školní 
družiny. Proměnili jsme družinu v  růžovočervené 

8



království a uspořádali jsme si všichni 
piknik, při kterém jsme se nejen výborně 

najedli, ale také 
jsme si rozdali 
V a l e n t ý n k y a 
pověděli jsme si o 
legendách spojené 
s tímto svátkem.  

 

Další společnou akcí byl karneval 
v tělocvičně školy.  

To byla divočina, sešla se spousta 
krásných masek a užili jsme si 
odpoledne plné her, tance a smíchu.  

Celý měsíc, i když byl díky jarním prázdninám 
zkrácený, jsme si užili a těšíme se na další zážitky a 
akce v naší družině.  

Za Opičky Mgr. Adéla Urminská 

9


